
Në bazë të nenit 19 pika 2 të Ligjit për ndërmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e 

RM-së” numër 38/96 – 64/18) dhe nenit 26 paragrafi 1 alineja 2 e Statutit të NP 

“Parqe dhe gjelbërime” – Shkup, Këshilli drejtues i NP “Parqe dhe gjelbërime” – 

Shkup, në seancën e mbajtur më datën 12.12.2019 solli:  

 

VENDIM  

për miratim 

 

Neni 1 

KD e shqyrtoi përmbajtjen e Programin për investime të NP “Parqe dhe 

gjelbërime” – Shkup për vitin 2020 me nr. 05-2684/1 të datës 10.12.2019. 

 

 

Neni 2 

Miratohet Programi për investime i NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup për 

vitin 2020 me nr. 05-2684/1 të datës 10.12.2019. 

 

Neni 3 

Vendimi hyn në fuqi në ditën e miratimit  dhe do të zbatohet pas marrjes së 

pëlqimit nga Këshilli i Qytetit të Shkupit. 

 

 

Arsyetim 

 

Në pajtim me dispozitat e nenit 19 pika 2 të Ligjit për ndërmarrjet publike 

(“Gazeta zyrtare e RM-së” numër 38/96 – 64/18), ndërmarrjet publike janë të 

detyruara që gjatë vitit të përpilojnë programin për investime i cili në vete do ti 

përfshijë të dhënat për investimet e planifikuara dhe të realizuara gjatë vitit të 

mëparshëm, investimet e parapara për vitin për të cilin vlen programi si dhe burimet 

e financimit, Për këtë arsye, programin për investimet të ndërmarrjes publike për vitin 

2020, drejtori e dorëzoi para këshillit drejtues për shqyrtim dhe miratim. Pas miratimit 

të tij nga këshilli drejtues, programi do të zbatohet pas marrjes së pëlqimit nga 

Këshilli i Qytetit të Shkupit. 

Këshilli drejtues e shqyrtoi dhe e miratoi vendimin sikur në dispozitivin. 

 
Dorëzuar deri te: 
-Arkivi 
-Shërbimet profesionale 
- Kryetari i KD 
- Drejtori  
- Themeluesi  

                                                     NP “PARQE DHE GJELBËRIME”-SHKUP 
              Kryetar i Këshillit Drejtues 

      Daniella Nikollova 
 

 


